
A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 193 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 202230

ID: 66455A0E4C484

ID: EE69A65DE8004

ID: E0F5144711B34

ID: 901EB0904D8F4

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/0001-1 L 

PORTARIA GB-PMA N º 056/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 

,i(LTOS 
PARA TOPOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de· s u as 
atribuições legais, considerando o disposto n o Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do 
Município d e 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Adm inistrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos do E s tado do P iauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nll 183/2007, de 0 2 de Jane iro de 2007 e a 
Lei Municipal n 2 226/2008, de 30 de Dezembro d e 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, RAPHAEL GOMES DE BRITO, CPF: 018.590.283-90, para exercer o 
Cargo em Comissão de GERÊNCIA TÉCNICA, CC-04 da Secretaria Municipal de 
Saúde, enquanto bem servir no desem penho de suas funções da Prefeitura M unicipa l de 
Altos, Estado d o P iauí até u lterio r deliberação. 

Art . 2 º - R evogadas as d isposições em contrá rio, esta PORTARIA entra e m vigor nesta 
data, com efei tos retroativos a 03 de Março de 2022. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Pre fe ito Municipal de Altos(PI), em 14 de Março de 2022 . 

• lilll/?!~EIRA 
Pref~~~:tt.f unicipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem emendes 
Centro Administrativo da Altos. 

Avanldo Nosso SenhOrtl de Fótlmo, 446. 0-B Lote 01 . Centro. 
www.sllos.pl.gov.br 

Altos-?I . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNP.J: 0 6.554. 794/0001 -11 

PORTARIA GB-PMA N º 055/2022, DE 14 DE MARÇO DE 2022. 

MLTOS 
PARA11"0DOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas 
atribuições lega is, considerando o d isposto no Art. 66, ite m V I, IX, XII da Le i Orgânica do 
Município de 05 de Abri l de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de A ltos d o Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
ó rgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a L ei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Le i Municipal n !õ! 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, VICTOR HUGO BRITO DE OLIVEIRA, CPF: 042.324.273-33, do 
cargo em comissão de GERÊNCIA TÉCNICA, da Secretaria Municipal de Saúde -
SEM USA, da Prefeitura Municipa l de Altos-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 03 de Março de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Pre fe ito Municipa l de Altos (P I), em 14 de Março de 2022. 

Ái/1/m,/ / / / {-( 
Prefe!~~l~~~l~A -

Este documento não conté m resul'l!ls nem emendes 
Centro Admlnlslrat!vo de Altos. 

Avenida Nos58 SenhoNI de Fétlma, 446, O•B Lote 01. Centro. 
www.altos.pi .gov.br 

Altos-PI. 

~-~.,!!/ 

1ml DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREF[JJURASP!AUIENSES 

ESTADO DO P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL D E A LTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1-I L 

;.-i(LTOS 
PARATO,)• ·-

PORTARlA GB-PMA N °057/2022, DE 17 DE MARÇO D E 2022. 

O Prefeito Municipal de A ltos, 
Estado do Piauí, Maxwell Pires 
Ferr eira, no u so de su as atribuições 
l egai s, con s iderando o artigo 7 4, 
Ca pitulo JV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder. para 'M ARIA SANTANA DO NASCIMENTO 

CARVALHO, PROFESSORA CLASSE - A - ESPECIALI STA - AE Portadora 

do CPF: 905.775.903-91 , lotada na Secretaria Municipal de E ducação - SEMEO 

desta Pre feitura Municipal de A ltos, 180 (cento e oitenta) dias de licença gcslnntc, no 

período d e 13.03.2022 :1 08.09.2022. 

Art. 2 ° - Revogadas as dispos ições em contrár io , esta PORTARIA entra 
em vigor nesta data. 

~ 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABI NETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 17 DE MARÇO DE 2021. 

41/J.P/,~" 
Prefeito M unicipa l ele A U:os 

E ste documento não COfl lêm rasuras nem emendes 
Preçe C 6negoHon6rlo. nD 30. Centro. Tel. 3262 . 1557 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/0001 - l 1 

MLTOS 
PARA TODOS 

PORTARIA GB-PMA N º 0SS/20 22, DE 17 DE MARÇO D E 2022. 

Art. t º 

O Prefeito M unicipa l de Altos, 
Estado do Piauí, Maxwell Pi r es 
Ferre ira, no u so d e s uus atribuições 
l egai s, con sidera ndo o artigo 74, 
Capítu lo TV do Est atuto dos 
Servidores Municipais. 

RESOLVE: 

Conceder, para ÉRICA DIANA RODRIGUES DO 

NASCl MENTO, PSICÓLOGA Portadora do CPF: 833.657.373-91, l otada na 

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA desta Prefeitura Municipal de Altos. 180 

(cento e oitenta) dias de licen ça gestant·e, no periodo de 04.03.2022 a 30.08.2022. 

Art. 2 ° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARlA entra 
em. vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIF IQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 17 DE MARÇO DE 2021. 

14!/Jl/. tf/4/-
Prefcito Mumcipal de A ltos 

Este documento não contém rasuras nom o monclas 
Praça Cônego Honório, nD 30. Centro. Tel. 3262 • 1557 


